[image: image1.jpg]

   АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
          от_       23.08.2023                      ___________   № ___439-р______________
г. Ершов

 Об особенностях формирования и ведения исполнительной документации при строительстве и реконструкции объектов капитального строительства, финансируемых с привлечением средств областного бюджета
      В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Распоряжением Правительства Саратовской области от 31.05.2023 №187-Пр «Об особенностях формирования и ведения исполнительной документации при строительстве и реконструкции объектов капитального строительства, финансируемых с привлечением средств областного бюджета», Уставом Ершовского муниципального района Саратовской области, Администрация Ершовского муниципального района Саратовской области:
1. Установить, что при строительстве и реконструкции объектов капитального строительства, финансируемых с привлечением средств областного бюджета, в целях обеспечения реализации предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий органов государственной власти Саратовской области в сфере строительства обеспечивается ведение исполнительной документации в форме электронных документов без дублирования на бумажном носителе в случае, если контракт на проведение строительно-монтажных работ заключен после 1 января 2024 года.
  2. Отделу по информатизации администрации Ершовского муниципального района разместить, настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Ершовского муниципального района в сети «Интернет».

  3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования с 1 сентября 2023 и действует до 1 сентября 2029.

      4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения, возложить на первого заместителя главы администрации.

       Глава Ершовского  муниципального района                       С.А.Зубрицкая